_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV Gabinete 929  -CEP 70.160-900 - Brasília – DF -  Fone 61.3215.5929
Av. Eng.º George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5011.8285

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

REQUERIMENTO Nº _____, de 2018.

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)
Requer inclusão na Ordem do Dia a PEC 210, de 2007 que “"altera

os artigos 95 e 128 da Constituição Federal, para restabelecer o

adicional por tempo de serviço como componente da remuneração

das carreiras da Magistratura e do Ministério Público".

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem
do Dia a PEC 210A, de 2007 que "altera os artigos 95 e 128 da Constituição
Federal, para restabelecer o adicional por tempo de serviço como componente da
remuneração das carreiras da Magistratura e do Ministério Público" - Altera os
arts. 95 e 128 da Constituição Federal, para restabelecer o adicional por tempo de
serviço como componente da remuneração das carreiras da magistratura e do
Ministério Público..

Sala das Sessões, em 1.º de fevereiro de 2018.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal – São Paulo

_______________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV Gabinete 929  -CEP 70.160-900 - Brasília – DF -  Fone 61.3215.5929
Av. Eng.º George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5011.8285

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ